
Statut skupiny
Roztocká devítka



KONDOR, skupina Roztocká devítka z.s.

článek 1 Úvodní ustanovení
1.1. Název organizace je KONDOR, skupina Roztocká devítka z.s. (dále jen Roztocká devítka nebo
Skupina).

1.2. Skupina je pobočným spolkem - členem organizace KONDOR Konfederace nezávislých - dětská
organizace, z. s. (dále jen KONDOR) IČO 00674648 Praha 1, Nové Město, Novomlýnská 1238/3.

1.3. Ustanovení tohoto Statutu Roztocké devítky, který je stanovami pobočného spolku dle §219
zákona č. 89/2012 Sb., jsou v souladu s tímto zákonem, splatným Statutem organizace KONDOR,
který akceptuje v plné šíři a dále jej upřesňuje v rámci pravomoci Skupiny.

článek 2 Charakter, funkce a cíle skupiny
2.1. Hlavním cílem skupiny je připravit děti a mládež pro život ve společnosti a současně zabezpečit
účelné trávení jejich volného času.

článek 3 Územní působnost
3.1. Skupina působí ve městě Roztoky u Prahy a nejbližším okolí. Otevřena je členům nezávisle na
místě bydliště.

3.2 Sídlem skupiny je město Roztoky u Prahy

článek 4 Členství ve skupině
4.1. Členství na skupině vzniká přijetím přihlášky. Do oddílu přijímá členy vedoucí oddílu, do klubu
přijímá členy vedoucí klubu a mimo oddíly a kluby přijímá členy hlavní vedoucí skupiny.

4.2. Členství na skupině zaniká vystoupením člena, vyloučením člena nebo nezaplacením členského
příspěvku ve lhůtě určené vedením.

4.3. Následující osoby mohou být členy skupiny:
A) Dítě – osoba navštěvující školu po dobu povinné školní docházky nebo osoba mladší 15 let. Ke
členství dítěte na skupině je nutný písemný souhlas jeho zákonného zástupce.
B) Instruktor – osoba starší 15 let a mladší 18 let. Jedná se o osobu, která pracuje u oddílu jako
pomocník vedoucího a má splněnou minimální kvalifikaci.
C) Mládež – osoba starší 15 let a mladší 18 let, která není instruktorem.
D) Vedoucí – osoba starší 18 let, která má splněnou minimální a plnou kvalifikaci nebo usiluje o
splnění plné kvalifikace v nejbližším možném termínu a aktivně se podílí na činnosti některého ze
základních článků skupiny.
E) Dospělý – osoba starší 18 let, která nesplňuje alespoň jednu z podmínek pro vedoucí.
F) Vedoucí oddílu – vedoucí se splněnou plnou kvalifikací, který je pověřen Kolektivem vedoucích
vedením činnosti některého z oddílů skupiny.
G) Vedoucí klubu - dospělý nebo vedoucí, který je pověřen Kolektivem vedoucích klubu
H) Volený funkcionář – osoba starší 18 let zvolená Kolektivem vedoucích do funkce Hlavní vedoucí
skupiny, Hospodář, člen vedení, Zástupce do Koordinační rady Kondora nebo Revizor

článek 5 Základní práva a povinnosti členů
5.1. Všichni členové skupiny
a) Se řídí dokumenty a rozhodnutími skupiny i organizace Kondor.
b) Šetří majetek skupiny a organizace Kondor.
c) Platí členské příspěvky.

stránka 1 z 5



KONDOR, skupina Roztocká devítka z.s.

5.2. Děti a mládež na skupině
a) Dbají pokynů vedoucích a instruktorů.
b) Členové klubu dbají pokynů náčelníka svého klubu.

5.3. Dospělí
a). Dbají pokynů vedoucího svého klubu a vedoucích.
b). Mají-li splněnu minimální kvalifikaci, můžou se pod vedením člena Kolektivu vedoucích podílet na
akci s dětmi či mládeží.

5.4. Instruktoři a vedoucí
a) Podílí se na činnosti svého oddílu.
b) Pečují o zdraví duševní a tělesný vývoj dětí a dbají o jejich bezpečnost.
c) Účelně nakládají s majetkem skupiny.
d) Dbají o čistotu a pořádek v klubovnách a na akcích skupiny.
e) Dbají pokynů hlavního vedoucího oddílu.

5.5. Vedoucí dále
1. Vedou akce oddílu.
2. Účastní se kolektivu vedoucích.
5.5 Hlavní vedoucí oddílu a vedoucí klubu:
1. Vedou činnost oddílu/klubu dle svých představ k naplnění cílů skupiny.
2. Přijímají členy oddílu/klubu.
3. Řádně a včas odevzdávají členské příspěvky, vybrané od členů svého od oddílu/klubu.
4. Řádně a včas doplňují evidenci a odevzdávají celoroční plán.

5.6. Hlavní vedoucí oddílu dále:
1. Odpovídá za směřování oddílu a dbá na to, aby činnost jeho oddílu nevybočovala z rámce určeného
kvalifikací.
2. Vylučuje vedoucí, jakož i jiné členy oddílu. Má povinnost tak činit zejména pokud ohrožují
bezpečnost, zdraví či mravnost svěřených osob, pokud nedodržují své povinnosti a v dalších
případech, kdy jejich činnost vybočuje z rámce určeného kvalifikací. Děti vylučuje po konzultaci s
vedoucími a instruktory oddílu.
3. Zajišťuje, že všechny akce oddílu vede vedoucí.

5.7. Vedoucí klubu dále:
1. Odpovídá za směřování klubu a dbá na to, aby činnost jeho klubu nevybočovala z rámce zásad
skupiny.
2. Může být přítomen na jednáních kolektivu vedoucích
3. Vylučuje členy klubu. Má povinnost tak činit, zejména pokud ohrožují svěřený majetek, pokud
nedodržují své povinnosti a v případech, kdy jejich činnost vybočuje z rámce zásad skupiny.
článek 6 Vnitřní struktura skupiny
6.1. Oddíly jsou základními články skupiny, zejména jejich prostřednictvím skupina realizuje svou
činnost. Oddíl sdružuje děti a mládež pod vedením vedoucích a instruktorů.

6.2. Kluby sdružují zejména mládež a dospělé pod vedením klubu.

článek 7 Činnost orgánů vnitřní struktury skupiny
7.1. Nejvyšším orgánem skupiny je Kolektiv vedoucích.

stránka 2 z 5



KONDOR, skupina Roztocká devítka z.s.

7.2. Výkonným orgánem skupiny je vedení (schůze hlavní vedoucí, hospodář, oddílových vedoucích a
klubů).

7.3. Členy Kolektiv vedoucích jsou členové skupiny starší 18 let, kteří mají splněnu Plnou kvalifikaci, a
volení funkcionáři.

7.4. Člen Kolektiv vedoucích kromě vedoucího nebo voleného funkcionáře může vlastním oznámením
podaném Hlavnímu vedoucímu skupiny svoje členství v Kolektivu vedoucích ukončit. Osoba, která
splňuje všechny podmínky členství v Kolektivu vedoucích a svoje členství ukončila, jej může na schůzi
Kolektivu vedoucích opět obnovit. Pokud se osoba, která ukončila své členství v Kolektivu vedoucích,
stane vedoucím, stane se tím opět členem Kolektivu vedoucích.

7.5. Svolávání a usnášení Kolektivu vedoucích.
a) Kolektiv vedoucích svolává Hlavní vedoucí skupiny dvakrát do roka. Kolektiv vedoucích může být
kdykoliv svolán vedením, nebo alespoň pětinou Kolektiv vedoucích.
b) Termín schůze Kolektiv vedoucích je oznámen členům alespoň 10 dní před schůzí obvyklým
způsobem.
c) Kolektiv vedoucích řídí Hlavní vedoucí skupiny nebo jím pověřený člen vedení.
d) Kolektiv vedoucích je usnášení schopný, pokud se na řádně svolané schůzi sejde nadpoloviční
většina všech jeho členů.
e) Schůze Kolektivu vedoucích může na základě rozhodnutí vedení probíhat i s využitím technických
prostředků (online); je též možné, aby někteří členové byli na schůzi přítomni a ostatní byli připojeni
online. Vedení určí podmínky účasti online s dostatečným předstihem.
f) Rozhodnutí Kolektivu vedoucích je platné, schválí-li ho nadpoloviční většina všech členů.
g) Členu Kolektivu vedoucích, který dočasně přerušil činnost, je pozastaveno členství v
Kolektivu vedoucích a není započítán pro potřeby usnášeníschopnosti Kolektivu vedoucích, dokud
tato překážka neodpadne. Dočasným přerušením činnosti se rozumí takové přerušení činnosti, kdy je
důvodný předpoklad jejího obnovení v přiměřené lhůtě a které je předem oznámeno vedení.
h). Veškerá rozhodnutí a usnesení Kolektivu vedoucích jsou do týdne obvyklým způsobem
zveřejněna.

7.6. Vedení
1. Členové Vedení jsou Hlavní vedoucí skupiny, Hospodář, Zástupce do Koordinační rady Kondora a
hlavní vedoucí oddílů a klubů činných na skupině.

7.6.1. Svolávání a usnášení Vedení
1. Vedení se schází dle potřeby. Vedení může být v případě potřeby svolána Hlavním vedoucím
skupiny, Hospodářem, Zástupcem do Koordinační rady nebo alespoň třemi hlavními vedoucími oddílů
a klubů.
2. Termín schůze Vedení je obvyklým způsobem zveřejněn alespoň 7 dní před schůzí.
3. Vedení řídí Hlavní vedoucí nebo jím pověřený člen Vedení.
4. Vedení je usnášeníschopná, pokud se na řádně svolané schůzi sejde alespoň polovina všech jejích
členů.
5. Schůze Vedení může probíhat i s využitím technických prostředků (online); je též možné, aby někteří
členové byli na schůzi přítomni a ostatní byli připojeni online.
6. Rozhodnutí Vedení je platné, schválí-li ho alespoň dvoutřetinová většina přítomných.
7. Na návrh kteréhokoliv člena může Vedení rozhodovat i mimo zasedání v písemné formě (per
rollam). V případě hlasování per rollam navrhovatel zašle všem členům na společnou e-mailovou
adresu návrh s datem, do kterého se mají vyjádřit. Návrh je přijat, pokud se pro něj ve stanoveném
termínu vysloví dvoutřetinová většina všech členů Vedení.

stránka 3 z 5



KONDOR, skupina Roztocká devítka z.s.

8. Hlavní vedoucí oddílu si může určit svého stálého zástupce. Pokud jej potvrdí Hlavní vedoucí
skupiny, má hlasovací právo.
9. Rozhodnutí Vedení je do 7 dnů zveřejněno obvyklým způsobem.

Pravomoci Vedení
1. Vedení radí statutárnímu orgánu ve všech záležitostech řízení skupiny.
2. Vedení samostatně:
○ zakládá a ruší oddíly a kluby,
○ pověřuje činností vedoucí a instruktory,
○ projednává plány činnosti oddílů,
○ vydává závazné vnitřní předpisy
○ projednává rozpočet skupiny,
○ zabezpečuje minimální kvalifikaci vedoucích a instruktorů,
○ zabezpečuje plnou kvalifikaci a instruktorskou kvalifikaci,
○ rozhoduje o opravných prostředcích dle článku 3.5 odstavec (1)
○ ukládá sankce dle článku 6 odstavec (1)

7.7. Volení funkcionáři
1. Volenými funkcionáři jsou Hlavní vedoucí skupiny, Hospodář, Zástupce do Koordinační rady
Kondora a Revizor.
2. Funkce nelze navzájem kumulovat. Výjimkou je funkce Zástupce do Koordinační rady Kondora,
kterou lze kumulovat s libovolnou jinou funkcí kromě Revizora.
3. Volení funkcionáři musí být členy skupiny starší 18 let.
4. Volení funkcionáři jsou voleni Kolektivem vedoucích obvykle na rok. Znovuzvolení je možné.
5. Volený funkcionář zůstává ve funkci, dokud není zvolen jeho nástupce.

7.7.1. Pravomoci a povinnosti Hlavního vedoucího skupiny
1. Schvaluje osoby navržené oddíly do funkce hlavního vedoucího oddílu.
2. Schvaluje osoby navržené kluby do funkce vedoucího klubu.
3. Za opakované porušování povinností odvolává z funkce hlavní vedoucí oddílů a vedoucím klubů.
4. Svolává a řídí schůze Vedení a Kolektivu vedoucích.
5. Zajišťuje běžný chod skupiny.

7.7.2. Pravomoci a povinnosti Hospodáře
1. Zajišťuje ekonomický chod skupiny.
2. Spravuje a vede účetnictví skupiny.
3. Připravuje rozpočet skupiny.
4. Předkládá Kolektivu vedoucích zprávu o hospodaření skupiny, která je součástí výroční zprávy.
5. Předkládá hospodaření skupiny a vyúčtování táborů Revizorovi.
6. Vybírá členské příspěvky.
7. Odpovídá za včasné vyúčtování dotací a jeho odevzdání.
8. Zřizuje a vede bankovní účty skupiny.

7.7.3. Pravomoci a povinnosti Zástupce do Koordinační rady Kondora
1. Účastní se zasedání Koordinační rady Kondora a zastupuje na nich skupinu.
2. Zprostředkovává obousměrný přenos informací mezi skupinou a organizací Kondor.
3. Vede přehled povinností skupiny vůči organizaci Kondor a kontroluje jejich

7.7.4. Pravomoci a povinnosti Revizora
1. Nejméně jednou ročně provádí revizi hospodaření skupiny a revizi vyúčtování táborů.
2. Zpracovává revizní zprávu, která je součástí Výroční zprávy.

stránka 4 z 5



KONDOR, skupina Roztocká devítka z.s.

7.8. Sankce
7.8.1. Při opakovaném nebo závažném porušení povinnosti je Vedení oprávněno uložit trest
podmíněného vyloučení.
7.8.2. Při opakovaném nebo závažném porušení povinnosti osobou podmínečně vyloučenou nebo při
zvláště hrubém porušení povinnosti je Vedoucích kolektivu oprávněn danou osobu vyloučit.

7.9. Opravné prostředky:
7.9.1. Proti rozhodnutí Hlavního vedoucího oddílu nebo Vedoucího klubu se může kdokoli, kterého se
toto rozhodnutí týká, odvolat k Vedení.
7.9.2. Proti rozhodnutí Hlavního vedoucího skupiny a Vedení se může kdokoli, kterého se toto
rozhodnutí týká, odvolat k Kolektivu vedoucíh.

článek 8 Statutární orgán
8.1. Statutární orgán skupiny je kolektivní. Je tvořen Hlavním vedoucím skupiny a Hospodářem.
8.2. Členové statutárního orgánu jednají za skupinu samostatně.

článek 9 Symboly
9.1. Symbolem skupiny je znak a prapor a znaky jeho oddílů.
9.2. Skupina užívá i symbolů organizace Kondor.
9.3. Po uvážené dohodě členů Kolektivu se společně s výše uvedenými symboly používá
i státní vlajka České republiky.

článek 10 Zánik skupiny
10.1. O zániku skupiny rozhoduje kolektiv dvoutřetinovou většinou.
10.2. Skupina zaniká, pokud o tom rozhodne kolektiv nebo nebude-li mít pro svou činnost dostatečný
počet dětí či vedoucích. Dostatečný počet vedoucích jsou v tomto případě tři osoby.
10.3. V případě zániku skupiny je ustanovena likvidační komise v čele s likvidátorem. Tato komise
vypořádá majetek, práva a závazky skupiny. Celá likvidace musí být vedena podle zásady, že veškerý
majetek musí být i nadále využíván pro potřebu dětí.

V Roztokách u Prahy dne 1. října 2023

stránka 5 z 5


